552 – Transferências de Recursos 
do FNDE referentes ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE). 

12/365/0021/2508 – Alimentação 
Escolar do Ensino Infantil. 

2.2. O valor total máximo permitido para a fornecimento dos produtos, será de R$ 
725.286,50 (setecentos e vinte e cinco mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta 
centavos). 

3. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 
3.1. Considerando o disposto na LEI Nº 11.326, DE 24 DE JULHO DE 2006, o Agente de 
Contratação receberá propostas das organizações com DAP Física e Jurídica para aquisição dos 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, Empreendedor Familiar Rural e de suas